
 
 

 

 Decreto del Direttore  
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura  

 

PRESO ATTO  della nota assunta dall’Ateneo con Protocollo n. 14994 del 22 gennaio 2021 e inoltrata al 

Dipartimento in data 8 febbraio 2021 e assunta agli atti con Protocollo n. 464 del 08/02/2021, con la quale 

l’avv. Antonio Trivioli, in qualità di esecutore testamentario, comunicava che in data 31 marzo 2020, è 

deceduta, a Parma, la Prof.ssa Dina Del Negro, la quale ha disposto dei suoi beni mediante testamento 

segreto, pubblicato con verbale del notaio, in Parma, dott. Alfredo D’Antonio, in data 12 maggio 2020 rep. n. 

60.435 racc. n. 24.674, registrato a Parma il 27 maggio 2020 al n. 6610 serie 1T; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Architettura  02/2021/42 del 9 febbraio 
2021 con  la quale il Dipartimento ha assunto l’impegno di dare piena esecuzione alle seguenti disposizioni 
testamentarie della Prof.ssa Dina Del Negro: 
 a)  destinare quella somma per iniziative, borse di studio e simili che saranno individuate dal suo Dipartimento 
di Ingegneria e Architettura e che dovranno andare in favore di studenti e laureati in Ingegneria, privilegiando, 
fra i meritevoli, coloro che si trovino in situazione di svantaggio economico;  
b)  intitolare quanto sopra al  figlio Pier Paolo Garlatti, che fu studente del biennio di Ingegneria nella stessa 
Università;  
c)  porre e mantenere in perpetuo a memoria di Pier Paolo un’adeguata targa nei locali ove si svolgono le 
attività di Ingegneria”; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Architettura 14/2021/3 del 9 dicembre 
2021 con la quale sono stati approvati: 

• la proposta di emanazione del Bando di concorso “Pier Paolo Garlatti” per l’assegnazione di 
contributi integrativi a studenti iscritti ad un corso di laurea o laurea magistrale in Ingegneria del 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura che risultano assegnatari di borsa di studio programma 
Erasmus plus sms 2022/2023 – mobilità ai fini di studio per un importo totale non superiore a € 
25.000,00, 

• i criteri di selezioni da indicare nel Bando ai fini di dare piena esecuzione alle disposizioni 
testamentarie della Prof.ssa Dina Del Negro; 

 
VERIFICATO che il progetto EREDITA_DELNEGRO_DIA_2021 del Budget del Dipartimento di Ingegneria e 
Architettura presenta la necessaria disponibilità alla copertura dell’importo previsto nel bando; 
 
PRESO ATTO che con Decreto n.376/2022 del 29/04/2022 è stata approvata la pubblicazione del Bando di 
concorso “Pier Paolo Garlatti” per l’assegnazione di contributi integrativi a studenti iscritti ad un corso di 
laurea o laurea magistrale in Ingegneria del Dipartimento di Ingegneria e Architettura che risultano 
assegnatari di borsa di studio programma Erasmus plus sms 2022/2023 – mobilità ai fini di studio di cui alla 
graduatoria pubblicata con Decreto Rettorale n. 620/2022 (Prot n. 96129 del 13/04/2022) e rettificato con 
Decreti n. 471 del 10/05/2022 e 487 del 30/05/2022; 
 
VISTO Io Statuto dell’Università di Parma emanato con D.R.D. n. 3563 del 11/12/2015 e successivamente 
modificato con D.R.D. n. 2088 del 28/07/2016; 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 





 
 

 

PRESO ATTO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura  
prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, 
provvedimenti di competenza del Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta 
utile; 
 
CONSIDERATO che in data 24 giugno 2022 è scaduto il suddetto bando; 
 

 
         DECRETA 

 
di nominare la seguente Commissione Giudicatrice composta dai docenti del Dipartimento come di seguito 
indicato:  
 
Prof. Gianfranco Forlani – Presidente 
Prof. Paolo Cova – segretario 
Prof. Fabrizio Moroni – Componente 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prossima seduta utile. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
      Prof. Antonio Montepara  
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i”. 


		2022-06-27T09:41:23+0200
	IT
	Antonio Montepara




